



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017

LICITANET*
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS PARA O ANO DE 2017**, que foi ADJUDICADO à(s) empresa(s):

Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
10	100,00	LA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: a Base de Resina Acrílica, Conforme NORMA ABNT NBR-11862. COR: AMARELA	SUPER MAX	R\$ 169,80	R\$ 16.980,00	R\$ 313,34	R\$ 31.334,00	0,00%
11	30,00	LA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: a Base de Resina Acrílica, Conforme NORMA ABNT NBR-11862. COR: VERMELHO	SUPER MAX	R\$ 187,66	R\$ 5.629,80	R\$ 318,85	R\$ 9.565,50	0,00%
12	30,00	LA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: a Base de Resina Acrílica, Conforme NORMA ABNT NBR-11862. COR: AZUL	SUPER MAX	R\$ 199,96	R\$ 5.998,80	R\$ 305,17	R\$ 9.155,10	0,00%
						Sub-Total R\$ 28.608,60		Sub-Total R\$ 50.054,60	42,85%

Fornecedor: MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO ME - 05.321.297/0001-00

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	250,00	UN	SINAIS IMPRESSOS PARA CONTROLE DE TRÁFEGO	Avery	R\$ 119,20	R\$ 29.800,00	R\$ 242,33	R\$ 60.582,50	0,01%
8	250,00	UN	SINAIS IMPRESSOS PARA CONTROLE DE TRÁFEGO	Avery	R\$ 156,00	R\$ 39.000,00	R\$ 265,58	R\$ 66.395,00	0,00%
						Sub-Total R\$ 68.800,00		Sub-Total R\$ 126.977,50	45,82%

Fornecedor: RIZON INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA EPP - 73.932.832/0001-10

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	10,00	RL	PELÍCULA PRETA OPACA	DM Refletivos	R\$ 604,99	R\$ 6.049,90	R\$ 1.449,40	R\$ 14.494,00	0,01%
						Sub-Total R\$ 6.049,90		Sub-Total R\$ 14.494,00	58,26%

Fornecedor: TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA - 17.592.525/0001-66

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	10,00	RL	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO COR BRANCA	DM	R\$ 1.110,00	R\$ 11.100,00	R\$ 3.848,15	R\$ 38.481,50	0,01%
3	10,00	RL	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO COR AZUL	DM	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00	R\$ 3.914,48	R\$ 39.144,80	0,01%
	10,00	RL	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO COR AMARELO	DM	R\$ 1.570,00	R\$ 15.700,00	R\$ 3.914,48	R\$ 39.144,80	0,01%
5	10,00	RL	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO COR VERDE	DM	R\$ 1.540,00	R\$ 15.400,00	R\$ 3.914,48	R\$ 39.144,80	0,01%
6	10,00	RL	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO COR VERMELHA	DM	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3.914,48	R\$ 39.144,80	0,01%
9	200,00	LA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: a Base de Resina Acrílica, Conforme NORMA ABNT NBR-11862. COR: BRANCO	ALTA PAULISTA	R\$ 167,90	R\$ 33.580,00	R\$ 296,95	R\$ 59.390,00	0,00%
						Sub-Total R\$ 108.980,00		Sub-Total R\$ 254.450,70	57,17%
						Total Geral R\$ 212.438,50		Total Geral R\$ 445.976,80	52,37%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 22 de Maio de 2017.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE